magis spectat ad secundum gradum; id est
xp̄fientes qui iam lectiōnibus instruc-
ti sciunt secū in cōrde suo deambulaē.
Oratio vero q̄uis ad omnes spectet
ascensus. p̄cipue tamen et p̄prie ip-
sis congruit qui in tertio ascensiōnis
gradu m̄cipiunt deo adherere. **E**t enī
oratio hominis deo adherentis affectio
et familiaris quedam et pia allocutio.
Sed videam⁹ quomodo ista tria nos
in ascensiōnibus premissis p̄mouent
et adiuuant et sustentant si debite di-
rigantur et discrete assumantur.

Qualiter sacra lectio adiuuat et
sustentat ascendētes et qualiter sit ad-
pfectum spiritualem ordinanda et di-
rigenda. // Capl. xlīij.

Tigitur timore paup̄sus et cōpunit
ctione depresso. affectu quoq;
et desiderio ascendendi inflammatus
lectionē tibi arripe ad tuū pfectū. ita.

videlicet ut te semp ad ascendendum
admoneat ad pfectiendum hortetur .
ut quicquid legis ad ascensum purita-
tis et caritatis tibi proficiat . vel viam
ascensus per sancta opera et exercitia
ostendendo . vel affectum tuum ad ascen-
dendum inflammando . timorem intu-
endo vel p spem subleuando . Itaque
ut quidam ait **Cristiano philosopho**
lectio amonito debet esse non occupa-
cio . **Hoc** autem facile fiet si secundum doctri-
nam **Angustini** iniiciū cū volueris legē
sit timor domini . si videlicet timor intencōez
et affectum tuum regulet ut non mis-
pfectum qras spualem ad cordis puti-
tate . et sicut ille scūs anthom⁹ de quo
refert gregorius in . iiiij . dialogo . non
queras scienciā verborum sed fletum cō-
punctionis inquiras q̄tenus per hoc
excitata mens tua mardescat et ima-
deserens ad celestia bona tendat .

¶ Sane ut tibi lectio p spūali ascensiū
sit fructuosa multa sunt tibi attenden-
da. videlicet quid legis. quādo legis
quomodo legis. et ad quid legis.
Quid legis. Non em̄ leges om̄ia q̄
uis etiā utilia eque pficiunt ascendēti.
Vnde illarū scripturarū lectionib⁹ ma-
gis debes incubere q̄ tuū affectū ma-
gis inflāmant ad spiritualem pfectū
et ascensum quā q̄ in rebus difficilib⁹
et curiosis illuminant intellectum et
acuunt curiositate; sicut sunt materie
disputabiles. **Lectio** etiā difficilium
scripturarū nō reficit animū tenerorē
sed nō nunq̄ frangit eius intentionē
Illos autē libros precipue debes legē
qui vel instruunt te de moribus de ex-
stirpacōne et natura viciorū de exerci-
cīs vītū et spūali pfectu. vel illos
qui in te augent deuotionem et inflā-
mant affectum ad xp̄m et ad celestia

Et si interdum alios legeris quis ex
causa statim debes redire ad materias deuocomis. Quale enim habes continuu studium in scripturis talem tibi
formas affectum. tale sentire. et talia
sepe meditaris. Scio debes attendere
quando legis. Lectio enim ut sit fructuosa non debet esse ex abrupto et casu
fortuito sed tempore et hoc fixo. Homo
propius debet diligenter animu ex sacra
lectione reficere ut habeat ut in suis
exercitiis cum melius non occurrit me-
moria occupetur Itaque lectio non nos re-
tineat in se occupatos sed ulterius di-
rigat ad deuotam meditaciones et spi-
rituales orationes. et ille sua dulcedime
et affectione dirigant ulterius in opere
et seruent delectabiliter opantes /
Tercio debes attendere quoniam legis.
Sunt enim qui librum ex toto ante par-
cunt anteque incipient. Alij nunc unum

folium student in principio statim de
inde aliud folium in medio vel in fine
et sic casualiter percurrunt. **F**astidietis
autem stomachi ut quidam ait est multa
degustare quod ubi varia sunt et diversa
inquinant non alunt. **T**u vero integrum
librum tibi elige qui proposito conueniat.
mores informet. deuocinem augeat.
quecumque timore dominum ut dictum est precedentem
a principio usque ad finem congrua de-
uocone et debita reverentia debes stu-
dere. **Q**uarto debes aduertere ad
quod vel propter quod legis. **E**t certe prima
palis intentio tua sicut in omnibus exer-
citibus debet esse puritas cordis non va-
mitas. non tantum ut sciass sed multo
minus ut sciaris sed ut tibi proficias et
alii per tuo modulo. **D**ebes igitur ut in
mediatus lectione ad puritatem refre-
ras semper aliquod de lectione extrahere
quod tuo proposito conueniat. quod memoriam

occupet. qd te ad pfectiendū amoneat
vt sis animal mundū qd osueit rumi-
nare. Sz et alios fruct9 potes in lectio-
ne querē vt scz nūc legendo. nunc orā-
do nūc opando exercitia varies. et te
diū mētis deuites. et ita te teneas sta-
bilem. Etude ergo in oībus qd osueue-
ris exercē delectationē aliq̄ inuenire
Delectatio em̄ seruat operantē in ope-
rā. Tme in oīb9 tediū mentis. Et hic dī-
tibi esse vñus in omnib9 simis vt te ser-
ues pseuerantez delectabilitē in tuis
opacōnibus et exercicis. Itē vt lecti-
onē immediate dirigas ad puritatez
sepi9 lectionē orō interrupat vt de-
lectōne formes affectum et de affectu
surgas ad orōnem. Nec de lectione.

De modo meditandi. Ca. xl.

Deditationero dicitur cum ea qd le-
gisti vel audisti studiosa cumina-
tōne in corde tuo diligēter ptractas